
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

  
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
03.11.2015                                                                                             № 71

                                                
                                                        
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения  Сингапай 

от 17.12.2014 № 22  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское 
поселение Сингапай на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

(в редакции решений от 26.02.2015 № 35, от 23.03.2015 № 38, от 13.04.2015 № 45, 
от 28.05.2015 № 51, от 18.06.2015 № 53, от 27.07.2015 № 58, от 02.09.2015 № 61, 

от 12.10.2015 № 68,)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай
от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном
образовании сельское поселение Сингапай» и Уставом сельского поселения Сингапай, Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 17.12.2014 №
22  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай на
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
группам (группам подгруппам) видов расходов бюджета муниципального образования сельское
поселение Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образо-
вания сельского поселения Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 2;

1.3. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай на
2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

1.4. приложение 10 «Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из
бюджета  сельского  поселения  Сингапай  на  осуществление  части  полномочий  по  решению
вопросов местного значения на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4;

1.5. приложение 11 «Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным обра-
зованием  сельское  поселение  Сингапай  на  2015-2017  годы»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению 5.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюл-
летене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения          В.Ю. Куликов



    

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 03.11.2015 № 71

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов  бюджета муниципального образования 
сельское поселение Сингапай на 2015год

                     

тыс.руб.

№
п/п

Наименование главного распоряди-
теля бюджетных средств

Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), умень-
шение (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Общегосударственные вопросы 01 27 849,83809 414,84900 28 264,68709

 
Высшее должностное лицо местного
самоуправления

01 02 1 622,39400 20,00000 1 642,39400

1.1
Функционирование высшего должност-
ного лица муниципального образования

01 02 5010203 121 1 576,39400 20,00000 1 596,39400

1.2
Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 02 5010203 122 46,00000 46,00000

 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 14 566,68033 8,68900 14 575,36933

1.3
Расходы на оплату труда работникам 
местного самоуправления

01 04 5010204 121 12 742,68033 12 742,68033

1.4

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

01 04 5010240 122 449,20000 -9,31100 439,88900

1.5 01 04 5010240 242 609,80000 -10,00000 599,80000

1.6 01 04 5010240 244 690,00000 28,00000 718,00000

1.7 01 04 5010240 851 37,00000 37,00000

1.8 01 04 5010240 852 38,00000 38,00000

  Резервный фонд 01 11 414,50000 414,50000

1.9
Резервный фонд местной администра-
ции

01 11 5000704 870 414,50000 414,50000

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 246,26376 386,16000 11 632,42376

1.10 мероприятия ликвидационных комис-
сий поселений

01 13 5000991 121 55,21967 55,21967

1.11 01 13 5000991 244 2,80000 2,80000

1.12 Выполнение других обязательств 
государства

01 13 5030920 244 173,17869 -43,84000 129,33869

1.13 01 13 5030920 852 15,00000 15,00000

1.14 01 13 5030920 360 100,00000 100,00000

1.15

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

01 13 5030939 111 6 428,09200 -250,00000 6 178,09200

1.16 01 13 5030939 112 220,00000 -50,00000 170,00000

1.17 01 13 5030939 244 4 045,57340 730,00000 4 775,57340

1.18 01 13 5030939 242 3,90000 3,90000

1.19 01 13 5030939 852 3,50000 3,50000

1.20 01 13 5030939 851 1,00000 1,00000

1.21 01 13 1731605 244 198,00000 198,00000

 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 495,45000 495,45000

1.22
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка (Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты (суб-
венция ФБ))

02 03 5005118 121 483,41400 483,41400

1.23 02 03 5005118 242 12,03600 12,03600

 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 545,00000 0,00000 545,00000

  Защита населения и территории от по- 03 09 540,00000 540,00000

2



следствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

1.24

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрез.ситуаций
и стих.бедствий природного и техноген-
ного характера

03 09 5030218 244 540,00000 540,00000

 
Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 5,00000 5,00000

1.25

Муниципальная программа «Профилак-
тика экстремизма, гармонизация меж-
этнических и межкультурных отноше-
ний на территории сельского поселения
Сингапай на 2015-2017 годы»

03 14 0900795 244 5,00000 5,00000

  Национальная экономика 04 3 467,40000 -205,72900 3 261,67100

  Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000 29,40000

1.26 

Субсидия на иные цели (иные меж-
бюджетные трансферты на реализацию
целевой программы ХМАО-Югры "Со-
действие занятости населения ХМАО-
Югры на 2014-2020 годы"

04 01 0125604 111 29,40000 29,40000

 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 3 050,00000 -205,72900 2 844,27100

1.27
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы сп Сингапай на 
период 2014-2020гг"

04 09 0300795 244 3 050,00000 -205,72900 2 844,27100

  Связь и информатика 04 10 388,00000 0,00000 388,00000

1.28 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

04 10 5030330 242 374,00000 374,00000

1.29 04 10 5030330 244 14,00000 14,00000

  Жилищно-коммунальное хозяйство 05 16 562,41767 -209,12000 16 353,29767

  Жилищное хозяйство 05 01 12 310,00000 0,00000 12 310,00000

1.30
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства

05 01 5030035 244 1 110,00000 1 110,00000

1.31
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства

05 01 0820272 244 11 200,00000 11 200,00000

  Благоустройство 05 03 4 252,41767 -209,12000 4 043,29767

1.32
Организация благоустройства поселе-
ния (уличное освещение)

05 03 5030610 244 1 253,00000 1 253,00000

1.33
Организация благоустройства поселе-
ния (озеленение)

05 03 5030630 244 253,20000 253,20000

1.34
Организация благоустройства поселе-
ния (прочие мероприятия)

05 03 5030650 244 2 044,21767 -209,12000 1 835,09767

1.35
Организация благоустройства поселе-
ния (юбилей поселка)

05 03 1731605 244 702,00000 702,00000

 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07 213,00000 0,00000 213,00000

1.36
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 5030431 244 213,00000 213,00000

  Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000

1.37 Пенсионное обеспечение 10 01 5030491 321 120,00000 120,00000

 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов РФ и муници-
пальных образований общего харак-
тера

14 03 18 997,47883 0,00000 18 997,47883

1.38

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществ-
ление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

14 03 5030521 540 17 377,47883 17 377,47883

1.39

Субсидии бюджетам поселения на стр-
во (реконструкцию) кап. ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рам-
ках подпрограммы "Дорожное хозяй-
ство" гос.программы "Развитие 
транспортной системы ХМАО-Югры на 
2014-2020 годы"  (ОБ)

14 03 5030521 540 1 539,00000 1 539,00000

1.40

Иные м/б трансферты на орг-цию 
модернизации транспортной системы 
района, путем стр-ва и повышения тех-
нического уровня автомобильных до-
рог,  в рамках МП "Развитие транспорт-
ной системы НР на 2014-2020 годы" 
(софинансирование)

14 03 5030521 540 81,00000 81,00000

3



 
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

68 250,58459 0,00000 68 250,58459

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 03.11.2015 № 71

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
сельского поселения Сингапай на 2015 год

тыс.рублей

№
п/п

Наименование главного
распорядителя бюджет-

ных средств
Вед

Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), Уменьше-

ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650 60 129,67292 300,00000 60 429,67292

 

Ведомственная структура 
расходов бюджета му-
ниципального образова-
ния сельского поселения 
Сингапай на

650 01 19 758,32642 714,84900 20 473,17542

 
Высшее должностное лицо
местного самоуправления

650 01 02 1 622,39400 20,00000 1 642,39400

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица муници-
пального образования

650 01 02 5010203 121 1 576,39400 20,00000 1 596,39400

1.2

Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

650 01 02 5010203 122 46,00000 46,00000

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

650 01 04 14 566,68033 8,68900 14 575,36933

1.3
Расходы на оплату труда ра-
ботникам местного само-
управления

650 01 04 5010204 121 12 742,68033 12 742,68033

1.4
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

650 01 04 5010240 122 449,20000 -9,31100 439,88900

1.5 650 01 04 5010240 242 609,80000 -10,00000 599,80000

1.6 650 01 04 5010240 244 690,00000 28,00000 718,00000

1.7 650 01 04 5010240 851 37,00000 37,00000

1.8 650 01 04 5010240 852 38,00000 38,00000

  Резервный фонд 650 01 11 414,50000 0,00000 414,50000

1.9
Резервный фонд местной 
администрации

650 01 11 5000704 870 414,50000 414,50000

 
Другие общегосударствен-
ные вопросы

650 01 13 3 154,75209 686,16000 3 840,91209

1.10 Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030920 244 173,17869 -43,84000 129,33869

1.11 650 01 13 5030920 852 15,00000 15,00000

1.12 650 01 13 5030920 360 100,00000 100,00000

1.13 Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

650 01 13 5030939 244 2 668,57340 730,00000 3 398,57340

1.14 650 01 13 1731605 244 198,00000 198,00000

 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03 495,45000 0,00000 495,45000

1.15
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка (Осу-
ществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты (суб-
венция ФБ))

650 02 03 5005118 121 483,41400 483,41400

1.16 650 02 03 5005118 242 12,03600 12,03600

  Другие вопросы в области 
национальной безопасно-

650 03 545,00000 0,00000 545,00000

4



сти и правоохранительной
деятельности

 

Защита населения и тер-
ритории от последствий 
чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного ха-
рактера, гражданская обо-
рона

650 03 09 540,00000 540,00000

1.17

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрез.ситуаций и 
стих.бедствий природного и 
техногенного характера

650 03 09 5030218 244 540,00000 540,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

650 03 14 5,00000 0,00000 5,00000

1.18

Муниципальная программа 
«Профилактика экс-
тремизма, гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений на 
территории сельского посе-
ления Сингапай на 2015-
2017 годы»

650 03 14 0900795 244 5,00000 5,00000

  Национальная экономика 650 04 3 438,00000 -205,72900 3 232,27100

 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

650 04 09 3 050,00000 -205,72900 2 844,27100

1.19

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной си-
стемы сп Сингапай на пери-
од 2014-2020гг"

650 04 09 0300795 244 3 050,00000 -205,72900 2 844,27100

  Связь и информатика 650 04 10 388,00000 0,00000 388,00000

1.20 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 5030330 242 374,00000 374,00000

1.21 650 04 10 5030330 244 14,00000 14,00000

 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05 16 562,41767 -209,12000 16 353,29767

  Жилищное хозяйство 650 05 01 12 310,00000 0,00000 12 310,00000

1.22
Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства

650 05 01 5030035 244 1 110,00000 1 110,00000

1.23
Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства

650 05 01 0820272 244 11 200,00000 11 200,00000

  Благоустройство 650 05 03 4 252,41767 -209,12000 4 043,29767

1.24
Организация 
благоустройства поселения 
(уличное освещение)

650 05 03 5030610 244 1 253,00000 1 253,00000

1.25
Организация 
благоустройства поселения 
(озеленение)

650 05 03 5030630 244 253,20000 253,20000

1.26
Организация 
благоустройства поселения 
(прочие мероприятия)

650 05 03 5030650 244 2 044,21767 -209,12000 1 835,09767

1.27
Организация 
благоустройства поселения 
(юбилей поселка)

650 05 03 1731605 244 702,00000 702,00000

 
Молодежная политика и 
оздоровление детей

650 07 07 213,00000 0,00000 213,00000

1.28
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

650 07 07 5030431 244 213,00000 213,00000

  Пенсионное обеспечение 650 10 01 120,00000 0,00000 120,00000

1.29 Пенсионное обеспечение 650 10 01 5030491 321 120,00000 120,00000

 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам субъ-
ектов РФ и муниципальных 
образований общего харак-
тера

650 14 03 18 997,47883 0,00000 18 997,47883

1.30

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов посе-
лений и межбюджетные 
трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муници-
пальных районов на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями

650 14 03 5030521 540 17 377,47883 17 377,47883

5



1.31

Субсидии бюджетам поселе-
ния на стр-во (ре-
конструкцию) кап. ремонт и 
ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения в рамках 
подпрограммы "Дорожное 
хозяйство" гос.программы 
"Развитие транспортной си-
стемы ХМАО-Югры на 2014-
2020 годы"  (ОБ)

650 14 03 5030521 540 1 539,00000 1 539,00000

1.32

Иные м/б трансферты на 
орг-цию модернизации 
транспортной системы райо-
на, путем стр-ва и повыше-
ния технического уровня 
автомобильных дорог,  в 
рамках МП "Развитие 
транспортной системы НР на
2014-2020 годы" (софинанси-
рование)

650 14 03 5030521 540 81,00000 81,00000

2 МКУ "Управление АХО" 650 8 062,89200 -300,00000 7 762,89200

2.1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

650 01 13 5030939 111 6 428,09200 -250,00000 6 178,09200

2.2 650 01 13 5030939 112 220,00000 -50,00000 170,00000

2.3 650 01 13 5030939 244 1 377,00000 1 377,00000

2.4 650 01 13 5030939 242 3,90000 3,90000

2.5 650 01 13 5030939 852 3,50000 3,50000

2.6 650 01 13 5030939 851 1,00000 1,00000

2.7

Субсидия на иные цели 
(иные межбюджетные транс-
ферты на реализацию целе-
вой программы ХМАО-Югры 
"Содействие занятости насе-
ления ХМАО-Югры на 2014-
2020 годы"

650 04 01 0125604 111 29,40000 29,40000

3
МКУ "КСК "Успех" (ликви-
дационная комиссия)

650 58,01967 0,00000 58,01967

3.1 мероприятия ликвидацион-
ных комиссий поселений

650 01 13 5000991 121 55,21967 55,21967

3.2 650 01 13 5000991 244 2,80000 2,80000

 
Всего по МО сельское по-
селение Сингапай 

68 250,58459 0,00000 68 250,58459

6



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 03.11.2015 № 71

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай

на 2015 год
тыс.рублей

№
п/п

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Раз
дел

под-
раз
дел

Всего на 2015 год
Увеличение

(+), уменьше-
ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7

0001 Общегосударственные вопросы 01 27 849,83809 414,84900 28 264,68709

1.1
Высшее должностное лицо местного само-
управления

01 02 1 622,39400 20,00000 1 642,39400

1.2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 14 566,68033 8,68900 14 575,36933

1.3 Резервный фонд 01 11 414,50000 414,50000

1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 246,26376 386,16000 11 632,42376

0002 Национальная оборона 02 495,45000 0,00000 495,45000

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 495,45000 495,45000

0003
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

03 545,00000 0,00000 545,00000

3.1
Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 540,00000 540,00000

3.2

Муниципальная программа «Профилактика 
экстремизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на территории 
сельского поселения Сингапай на 2015-2017 
годы»

03 14 5,00000 5,00000

0004 Национальная экономика 04 3 467,40000 -205,72900 3 261,67100

4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000 29,40000

4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 050,00000 -205,72900 2 844,27100

4.3 Связь и информатика 04 10 388,00000 388,00000

0005 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 16 562,41767 -209,12000 16 353,29767

5.1 Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 12 310,00000 12 310,00000

5.2 Благоустройство 05 03 4 252,41767 -209,12000 4 043,29767

0007 Образование 07 213,00000 0,00000 213,00000

7.1
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи

07 07 213,00000 213,00000

0010 Социальная политика 10 120,00000 120,00000

10.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000

0014
межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образова-
ний общего характера

14 18 997,47883 0,00000 18 997,47883

14.1

Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 18 997,47883 18 997,47883

 
Итого расходов  по МО сельское поселение 
Сингапай

68 250,58459 0,00000 68 250,58459

7



8



Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 03.11.2015 № 71

Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского по-
селения Сингапай на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения на 2015 год

№
Наименование вопроса местного значения,

по которому передаются полномочия

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-

сиро-
вания

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклонения

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Пре-
дель-
ная

штат-
ная
чис-
лен-

ность
ра-
бот-

ников
орган

ов
мест-
ного
само-
управ
ления

1

Организация содержания муници-
пального жилищного фонда, создание
условий для жилищного строи-
тельства в соответствии с подписан-
ным регламентом с уполномоченным 
органом Нефтеюганского района

МБ 601,06000   601,06000  

2

Организация в границах поселения 
электро, тепло, газо и водоснабжения 
населения, водоотведения, в преде-
лах полномочий, установленных 
законодательством Российской Фе-
дерации, включая регулирование та-
рифов на подключение к системе 
коммунальной инфраструктуры, та-
рифов организаций коммунального 
комплекса на подключение, надбавок 
к тарифам на товары и услуги органи-
заций коммунального комплекса

МБ 289,30000   289,30000  

3

Организация в границах поселения 
электро, тепло, газо и водоснабжения 
населения, водоотведения, в преде-
лах полномочий, установленных 
законодательством Российской Фе-
дерации, включая регулирование та-
рифов на подключение к системе 
коммунальной инфраструктуры, та-
рифов организаций коммунального 
комплекса на подключение, надбавок 
к тарифам на товары и услуги органи-
заций коммунального комплекса в 
рамках программы "Развитие жилищ-
но - коммунального комплекса и по-
вышение энергетической эффектив-
ности в мунициапльном образовании 
Нефтеюганского района на 2014-2020 
годы"

МБ 336,59323   336,59323  

4 Создание, содержание и организация 
деятельности аварийно-спасательных
служб  и (или) аварийно-спасатель-
ных формирований на территории по-

МБ 1 018,85000   1 018,85000  



селения 

5

Организация библиотечного об-
служивания населения, комплектова-
ние и обеспечение сохранности биб-
лиотечных фондов библиотек поселе-
ния

МБ 1 176,78100   1 176,78100  

6
Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей посе-
ления услугами организаций культуры

МБ 7 732,58843 -201,60000 7 530,98843  

7

Обеспечение условий для развития 
местного традиционного народного 
художественного творчества, участие 
в сохранении, возрождении и разви-
тии народных художественных 
промыслов в поселении 

МБ 1 079,96157   1 079,96157  

8

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культу-
ры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприя-
тий поселения

МБ 4 375,43660 201,60000 4 577,03660  

9

Утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов поселе-
ния документации по планировке тер-
ритории, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением слу-
чаев, предусмотренных Градострои-
тельным кодексом РФ, иными фе-
деральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, ре-
конструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение 
местных нормативов градостроитель-
ного проектирования поселений, ре-
зервирование земель и изъятие, 
земельных участков в границах посе-
ления для муниципальных нужд, осу-
ществление муниципального земель-
ного контроля за использованием 
земель поселения

МБ 270,00000   270,00000 0,30

10

Распоряжение имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственно-
сти поселения, в соответствии с 
подписанным регламентом с упол-
номоченным органом администрации 
Нефтеюганского района

МБ 454,00000   454,00000 0,67

11

Исполнение бюджета Поселения, осу-
ществление контроля за его исполне-
нием, в соответствии с подписанным 
регламентом.

МБ 16,53800   16,53800 0,03

12 Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения  («Развитие 
транспортной системы Неф-
теюганского района на период 2014-
2020 годы»)

ОБ 1 539,00000   1 539,00000  

13 МБ 81,00000   81,00000  

  Всего   18 971,10883 0,00000 18 971,10883 1,00

10



Приложение 5

Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным образованием
сельское поселение Сингапай на 2015-2017 годы

(тыс. руб.)

Наименование программы ппп
раздел/

под-
раздел

Вид
рас-
хода

2015 
год

2016
 год

2017 
год

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной си-
стемы сельского поселения 
Сингапай на период 2014-
2020 гг.»

650 0409 244 2 844,271 2 700,00 2 700,00

Муниципальная программа 
«Профилактика  экс-
тремизма, гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений на 
территории сельского посе-
ления Сингапай на 2015-
2017 годы»

650 0314 244 5,00 1,00 1,00

Итого: 2 849,271 2 701,00 2 701,00
к  решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай
от 03.11.2015 № 71

11


	РЕШЕНИЕ

		2022-10-17T11:23:37+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




